REQUERIMENTO No 64/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informar a possibilidade de remanejar e construir um novo ponto de ônibus na Rua
Jânio da Silva Quadros, no Loteamento Jardim Eldorado

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro ao Sr. Prefeito Municipal local prestar a esta Casa das Leis
informação quanto à possibilidade de se remanejar e construir um novo ponto de ônibus na
Rua Jânio da Silva Quadros, situada no Loteamento Jardim Eldorado.

JUSTIFICATIVA

Mencionado ponto de ônibus, que é o ponto final da linha circular Centro-Jardim eldorado,
se encontra na contra mão da rotatória da praça.
Informo, ainda, que a atual posição do referido ponto de ônibus vem causando transtornos
aos passageiros, pedestres e motoristas.
Desta forma, por se tratar de um assunto de relevante inte-resse para aquela parcela da
nossa população, conto com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade
dos Nobres Pares.
Santa Isabel, 23 de fevereiro de 2021.

FRANCISCO PEREIRA DE MELO
Vereador